2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 01.06.2022                                   с. Донское                                          № 346-п

О внесении  изменений в административный регламент предоставления администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся              в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                           и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 24.02.2021 № 231-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг», постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 1-п                        «О разработке, утверждении и проведении экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся              в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                              и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 24.02.2021 № 231-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 04.06.2021 № 547-п, 04.02.2022 № 55-п), следующие изменения:
	1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.1.1. Абзац десятый подпункта 2.15.1. изложить в следующей редакции:
«Помещение должно соответствовать санитарным правилам                            СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования условиям труда» и быть оборудовано противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возможности чрезвычайной ситуации.».
1.1.2. Дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:
«2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги                       в упреждающем (проактивном) режиме.
Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.В. Высоцкий